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60. Jagdschiessen Goldingen 
1. – 3. Juli 2016  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Am diesjährigen Jagdschiessen haben 234 Schützinnen und Schützen 
teilgenommen. Wir danken Ihnen für die Teilnahme und freuen uns, Sie das nächste 
Jahr wieder bei uns im Goldingertal begrüssen zu dürfen. 
 
Das 61. Jagdschiessen Goldingen findet voraussichtlich vom 7. bis 9. Juli 2017 statt. 
 
Weidmannsheil! 
OK Jagdschiessen Goldingen 



Ehrengaben 
 
2pluxx GmbH Patrick Keller obere Bahnhofstrasse 54 8640 Rapperswil 
Altherr Nutzfahrzeuge AG Aldo Mariotta Untersteig 9650 Nesslau 
Hausammann, Sanitär Heizungen Andres Hausammann  8496 Steg im Tösstal 
Andrist Sport + Mode J. Andrist Alte Bahnhofstrasse 4 7250 Klosters 
Artho Holz- + Elementbau AG Pius Küng Rickenstrasse 15 8735 St. Gallenkappel 
Auto Steiner AG Willi Bürkler Rickenstrasse 40 8737 Gommiswald 
Auto Thoma AG Reto Thoma Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
avoi Andi Lienhard Eternitstrasse 1 8867 Niederurnen 
A. Käppeli`s Söhne AG Remo Bianchi St. Gallerstrasse 72 7320 Sargans 
Bank Linth LLB AG Patrick Fosanelli Zürcherstrasse 3 8730 Uznach 
Bäsebeiz Mühlihöckli Anita Büsser Hagleren 3 8733 Eschenbach 
Bäsebeiz zum Magazin Bea und Bruno Oberholzer Hintergoldingerstrasse 65 8638 Goldingen 
Bau Tech Consulting GmbH Martin Hofstetter Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
Bauernmetzg Thürig Urs Thürig Rickenstrasse 54 8735 St. Gallenkappel 
Baumit AG Daniel Huber Ringstrasse 26 8317 Tagelswangen 
Bernet Bau AG Herbert Lins Gewerbestrasse 10 8737 Gommiswald 
Besmer AG Patrick Häusler Rütistrasse 23 8638 Wald 
Beton AG Etzel + Linth   Industriestrasse 3 8808 Pfäffikon 
Blöchlinger Schreinerei GmbH Markus Blöchlinger Hauptstrasse 36d 8637 Laupen 
Blöchlinger Transporte AG Ansgar Blöchlinger Uznacherstrasse 2 8732 Neuhaus 
BR Bauhandel AG, Rümlang Fridolin Vogel Allmeindstrasse 22 8716 Schmerikon 
Brändli Gravuren Albert Brändli Rickenstrasse 15 8733 Eschenbach 
Brönnimann Metzgerei Ernst Brönnimann St.Gallerstrasse 41 8645 Jona 
Büchler Imkereibedarf Arthur Büchler  Unterdorf 11 9105 Schönengrund 
 Paul Büchler  Bürgstrasse 30 8608 Bubikon 
Büsser Formenbau AG Ernst Büsser Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
ch-Solar AG   Bubikonerstrasse 43 8635 Dürnten 
CREABETON Baustoff AG Martin Fries Feldstrasse 14 8856 Tuggen 
Debrunner  Acifer AG Marius Twerenbold Schwärzistrasse 4 8752 Näfels 
Delinat AG Dirk Wasilewski Davidstrasse 44 9000 St. Gallen 
Dorfmetzg Laupen Urs Blöchlinger Hauptstrasse 44 8637 Laupen 
Eicher Geweihmontagen Köbi Eicher Farnenbüel 5 8733 Eschenbach 
Eichmann A. GmbH Albin Eichmann Salenstrasse 17 8739 Rieden 
Elevite AG Harry Luck Fegistrasse 9 8957 Spreitenbach 
Eternit AG Marco Papi Eternitstrasse 1 8867 Niederurnen 
Fehr Braunwalder AG Karl Arnold Zürcherstrasse 501 9015 St. Gallen 
Felder Jagdhof Hansruedi Felder Ebnet 41 6162 Entlebuch 
 Franz Felder Schützenmatt 5 6162 Entlebuch 
Garage Güntensperger AG Alfons Güntensperger Neue Jonastrasse 128 8640 Rapperswil 
Garage W. Forster AG Silvio Forster Wäldlistrasse 2 8732 Neuhaus 
Gasser Fassadentechnik David Messmer Schuppisstrasse 7 9000 St. Gallen 
Gasthaus zum Rössli Jrene Dietrich Dorfstrasse 16 8638 Goldingen 
Gemeindeverwaltung Josef Blöchlinger Rickenstrasse 12 8733 Eschenbach 
Glaromat Martin Bühlmann Im Fennen 8867 Niederurnen 
 Toni Glaus Oberseestrasse 73 8640 Rapperswil 
GMC Trading AG   Hertistrasse 31 8304 Wallisellen 
Grütter Schreinerei GmbH Peter Grütter Steinwiesliweg 15 8637 Laupen 
Gubser Metallbau Stahlbau Roland Gubser Birchlimatt 1a 8840 Einsiedeln 
Gurtner Baumaschinen AG Christian Gurtner Deisrütistrasse 17 8472 Seuzach 
Hagedorn AG Peter Kohler Rainstrasse 4 8706 Meilen 
Hasler + Co AG Werkzeug Viktor Baumgartner Wagistrasse 14 8652 Schlieren 
Haus Rössli Sigi Noser Rösslistrasse 3 8868 Oberurnen 
 Toni Hefti Dorfstrasse 19 8638 Goldingen 
Hegner Kanalreinigung AG Rolf Hegner St. Gallerstrasse 42 8856 Tuggen 
Helvetia Versicherungen Pascal Diethelm Kniestrasse 29 8640 Rapperswil 
Hensa Schifffahrtsbetrieb  Beatrice Bertschinger Hafen 8640 Rapperswil 
HG Commerciale Marco Fumagalli Engelhölzlistrasse 19 8645 Jona 
 Josef Hofmann  Hintergoldingerstrasse 66 8638 Goldingen 
 Otto Hofstetter Zübli 43 8730 Uznach 
Honegger Elektro Walter Honegger  Blattenbach 8 8636 Wald 
 Walter Honegger  Hüeblistrasse 12 8636 Wald 
Hostpoint AG Sandro Bertschinger Postfach St. Dionystr. 31 8640 Rapperswil 
Hug Baustoffe AG Dominik Rieder Grossrietstrasse 12, Postfach 8606 Nänikon 
Hüppi Bedachungen & Spenglerei Jürg Hüppi Hintergoldingerstrasse 18 8638 Goldingen 
Jagdeinrichtungen.ch Marc Lenzlinger Baltenswilerstrasse 12 8303 Bassersdorf 
Jagd & Natur Medien AG Markus Stähli Hauptplatz 5 8640 Rapperswil 
 Markus Jäger Erlenstrasse 48 8645 Jona 
 Ruedi Jäger  Langrütistrasse 24 8645 Jona 
Johann Müller AG Beat Jud Allmeindstrasse 11 8716 Schmerikon 
Josef Giger AG Josef Giger Eisenbahnstrasse 27 8730 Uznach 
Käserei Pfister Alois Pfister Bürgstrasse 1 8638 Goldingen 
Käserei Sutter Markus Sutter  Hintergoldingerstrasse 4 8638 Goldingen 
Käserei Züger Reinhard Züger Chammstrasse 2 8638 Goldingen 
Kaufrausch Freizeit & Jagdbekleidung Nadia Freuler Klausenstrasse 4 8783 Linthal 
Keller + Kuhn Architekturbüro AG Daniel Keller Rütistrasse 29 8636 Wald 
Knauf AG Markus Würmli Kägenstrasse 17 4153 Reinach 
 Peter Kohler  Balbweg 8 8832 Wollerau 
Krebs Baumaterial AG Martin Krebs Bösch 69 6331 Hünenberg 
 Georg Kretz Schlattgasse 60 8716 Schmerikon 
Kühne Ruedi Holzbau Ruedi Kühne Atzmännigstrasse 6 8638 Goldingen 
Kuratli Immobilien-Treuhand Urban Kuratli Oberstofel 9127 St.Peterszell 
Landi Goldingen Reto Dönni Laupenstrasse 2 8638 Goldingen 
Liebherr-Baumaschinen AG Marcel Hartl Industriestrasse 28 6260 Reiden   
Logibau AG Beat Dönni Meierskappelstrasse 5 8700 Küssnacht 
 Silvio Luck Kirchstrasse 12 8638 Goldingen 



Ehrengaben 
 
Marmoran Ueli Lüthi Industriestrasse 10 8604 Volketswil 
 August Merkofer  Rebhaldenstrasse 12 8716 Schmerikon 
Metall Pfister Erich Niederberger Brüelstrasse 4 8157 Dielsdorf 
 Kevin Müller Lindenstrasse 4 8638 Goldingen 
 Ueli Müller Lindenstrasse 4 8638 Goldingen 
Murer Systems AG Richard Murer Schachenstrasse 82 8645 Jona 
 Josef Nemecek Soodstrasse 68 8134 Adliswil 
Norma AG Alfred Müller Jonatalweg 2 8636 Wald 
Oberholzer Bauleistungen AG Toni Oberholzer Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
Oberholzer Bauleitung & Architektur Patrik Oberholzer Büttenstrasse 2 8733 Eschenbach 
Oberholzer Sanitär AG Roland Oberholzer Lenzikon 27 8732 Neuhaus 
Oberholzer Spenglerei & Sanitär Daniel Oberholzer Dorfstrasse 15 8638 Goldingen 
 Bea & Bruno Oberholzer Sonneggstrasse2 8638 Goldingen 
 Toni Oberholzer  Speerstrasse 12 8638 Goldingen 
 Edith Pata Deutschestrasse 19a 7203 Trimmis 
P. Oberholzer Metallbau Paul Oberholzer Schulstrasse 29 8725 Gebertingen 
Peri SA Hans Schläppi Aspstrasse 17 8472 Seuzach 
Pius Rüegg’s Party Service Pius Rüegg Etzelstrasse 15 8732 Bürg / Neuhaus 
Pneu Menzi AG Fritz  Menzi Sternhalde 1 8733 Eschenbach 
Pneuhaus Rütihof AG Silvano Frank Unterwiesstrasse 3 8630 Rüti 
Presyn AG Andreas Tettue Ostermundigenstrasse 34a 3006 Bern 
PROBST MAVEG AG Andreas Meile Tüfi 458 9105 Schönengrund 
PWR Präzisions-Werkzeuge AG Josef Rüegg Neuhofstrasse 10 8630 Rüti 
Raiffeisenbank am Ricken Eveline Rüegg Rössligasse 3 8733 Eschenbach 
Raiffeisenbank Goldingen-Wald Roland Häfliger Bahnhofstrasse 37 8636 Wald 
Reichmuth Metall- und Torbau AG Sigi Reichmuth Twirrenstrasse 4 8733 Eschenbach  
Restaurant Altschwand Brigitte & Joggi Wildhaber  8735 Rüeterswil 
Restaurant Bannholz Brigitte Wieland Bannholzstrasse 16 8638 Goldingen 
Restaurant Bretzelstube Paul & Marianne Wick  Giessen 8717 Benken 
Restaurant Hof Werner Schätti Hof 8715 Bollingen 
Restaurant Krone Alois Strässle Zürcherstrasse 2 8730 Uznach 
Restaurant Schindelberg Paul & Frieda Länzlinger Schindelberg 8638 Goldingen 
Restaurant Schützenhaus Karl Thöni Langacher 6 8634 Hombrechtikon 
Restaurant Sonne Peter Breitenmoser Hintergoldingerstrasse 72  8638 Goldingen 
Rolf Schlagenhauf AG Silvio Luck Seestrasse 1013 8706 Meilen 
Rüegg Druck Ralph Rüegg Rapperswilerstrasse 2 8733 Eschenbach 
Rüegg Schreinerei Walter Rüegg Zilwaldstrasse 2 8638 Goldingen 
Rüegg Treuhand GmbH Brigitte Rüegg-Meile Hirzlistrasse 6 8638 Goldingen 
Sarna Granol Ruedi Kistler Hochhaus 6060 Sarnen 
Schällibaum AG Heinz Würmli Ebnaterstrasse 143 9630 Wattwil 
Schaufelberger Waffen AG Max Schaufelberger Bäckerstrasse 35 8004 Zürich 
 Erwin Schmucki Laupenstrasse 3 8638 Goldingen 
Schraner AG Heinz Kaufmann Hiltisbergstrasse 3 8637 Laupen 
Schweizer Hagelversicherung Christian Rüegg Schwendi 8735 Rüeterswil 
Schweizer Jäger  Kurt Gansner Postfach 261 8840 Einsiedeln 
Sika Schweiz AG  Markus Rast Ebnetweg 5 8864 Reichenburg 
Spälti Elektro AG Stefan Bosshard Wässeristrasse 25 8340 Hinwil 
Sportbahnen Atzmännig AG Roger Meier Postfach 8638 Goldingen 
St. Galler Kantonalbank   Rickenstrasse 1 8733 Eschenbach 
Steiner Reifenservice AG Ruth Steiner Benknerstrasse 70 8722 Kaltbrunn 
Stekon AG Werner Oberholzer Gublenstrasse 2 8733 Eschenbach 
Sto AG Marcel Rohner Südstrasse 14 8172 Niederglatt 
Swiss KMU Partners AG Walter Brunner Höcklistein 8645 Jona 
TWISTER interactive AG Business Park  Altsagenstrasse 1 6048 Horw 
Tabackhüsli GmbH Ingrid Denzler Molkereistrasse 18 8645 Jona 
Thomann Nutzfahrzeuge AG Luzi Thomann Allmeindstrasse 10 8716 Schmerikon 
Velo-Motos Büsser Ernst Büsser St. Gallerstrasse 53 8645 Jona 
Victorinox AG Toni Blaser Schmiedgasse 57 6438 Ibach 
Vinothek Rauch Josef Rauch Kniestrasse 31 8640 Rapperswil 
Voland Beck Dominik Dobmann Sanatoriumstrasse 7 8636 Wald 
VSH Schiess- und Ausbildungszentrum August Kunz Polistrasse 1 8893 Flums Hochwiese 
V-Zug AG Hans Mazzoleni Postfach 59 6301 Zug 
Wacker Neuson AG Benjamin Wasinger Geissbüelstrasse 5 8604 Volketswil 
waffen Noser munition Reto Noser Beislerstrasse 3 8634 Hombrechtikon 
Waffen Ulrich Markus Ulrich Selgis 6 6436 Ried-Muotathal 
Waffen Wildi AG Christian Rudin Strengelbachstrasse 11 4800 Zofingen 
Wichser Waffen AG Lisbeth Wichser Rathausgasse 25 8750 Glarus 
Wick Bäckerei AG Mike Wick alte Jonastrasse 80 8640 Rapperswil 
 Jürg Widmer Hintergoldingerstrasse 30 8638 Goldingen 
WIFA-Geweihschilder Köbi Eicher Farnenbühl 5 8733 Eschenbach 
Wildhaber Holzbau Franz Wildhaber Oberrickenstrasse 8727 Walde 
Winiger Maler Gibser Max Winiger Aubrigstrasse 14 8645 Rapperswil-Jona 
WMS WC-Mietservice GmbH   Glänternstrasse 3 8864 Reichenburg 
x-data GmbH   Mettlenstrasse 2 8488 Turbenthal 
Zuppiger Motorsägen-Engros Pascal Zuppiger Sonnenbüel 1 8733 Eschenbach 

 
 
 
 

Wir danken allen Spendern, Inserenten und Sponsoren 
des 60. Jagdschiessens Goldingen 



Rangliste Jubiläumsstich 
 Rang Name Punkte Schüsse Geburt 

 1. Urs Mächler, Bäretswil 297 100 99 98 12.07.1987 
 2. Jürg Hämmerle, Davos Dorf 294 100 100 94 13.05.1950 
 3. Reto Felder, Rengg 294 99 98 97 19.05.1991 
 4. Roland Hunold, Oberurnen 293 99 98 96 27.03.1958 
 5. Johann Oberholzer, Walde 293 98 98 97 24.10.1955 
 6. Ruedi Jäger, Jona 292 100 98 94 22.04.1958 
 7. Ruedi Rüegg, Zumikon 292 99 98 95 19.09.1950 
 8. Franz Ruoss, Buttikon 292 99 97 96 28.08.1969 
 9. Andrea Degiacomi, Davos 291 100 97 94 24.11.1971 
 10. Dr. Josef Nemecek, Adliswil 291 99 98 94 31.03.1973 
 11. Theo Hoch, Triesen (LI) 291 99 96 96 25.01.1945 
 12. Rolf Fischli, Näfels 291 98 97 96 23.06.1962 
 13. Michael Rüegg, Ermenswil 289 100 98 91 17.02.1979 
 14. Giovanni Barzan, Camorino 289 100 97 92 10.06.1955 
 15. Werner Bertschinger, Dürnten 289 98 96 95 19.02.1965 
 16. Silvio Luck, Goldingen 288 99 98 91 17.01.1980 
 17. Jürg Widmer, Goldingen 288 99 97 92 20.05.1983 
 18. Franz Felder, Entlebuch 288 98 97 93 03.04.1948 
 19. Josef Mächler, Schübelbach 287 100 97 90 18.03.1956 
 20. Benjamin Beglinger, Mollis 287 99 97 91 05.03.1987 
 21. Pius Kuoni, Oftringen 287 99 96 92 12.07.1966 
 22. Heinz Walser, Rüti 287 98 97 92 17.12.1967 
 23. Madeleine Stüssi, Mollis 287 98 95 94 05.09.1945 
 24. Niels Noser, Näfels 287 97 96 94 07.07.1992 
 25. Matti Morelli, Ernetschwil 287 97 95 95 13.11.1969 
 26. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 286 100 98 88 22.05.1943 
 27. Monika von Moos, Sachseln 286 99 96 91 03.08.1949 
 28. Simone Solari, Olivone 286 99 95 92 10.08.1976 
 29. Sepp Kuriger, Eschenbach 286 99 94 93 17.11.1954 
 30. Walter Schmid, Wetzikon 286 98 96 92 19.09.1943 
 31. Karl Steiner, Alpthal 286 98 95 93 05.08.1954 
 32. Matthias Iten, Jona 286 97 96 93 26.01.1985 
 33. Thomas Pfiffner, Mels 286 97 96 93 25.05.1974 
 34. Thomas Fässler, Goldingen 286 97 95 94 03.01.1983 
 35. Toni Oberholzer, Goldingen 286 96 95 95 16.08.1951 
 36. Emil Schnurrenberger, Goldingen 285 98 94 93 20.08.1953 
 37. Alfred Derungs, Tuggen 285 97 97 91 21.02.1946 
 38. Nathan Samuel Bonetti, Dangio-Torre 285 97 94 94 04.08.1987 
 39. Irene Mächler, Schübelbach 285 96 95 94 15.03.1963 
 40. Urs Mast, Lohn-Ammannsegg 285 96 95 94 16.04.1956 
 41. Manuel Mächler, Schübelbach 284 100 96 88 14.06.1993 
 42. Yanick Büchler, Schönengrund 284 97 96 91 30.06.1993 
 43. Sabina Lutz, Siebnen 284 97 96 91 14.08.1965 
 44. Robert Wirth, Riedern 283 97 96 90 16.10.1954 
 45. Roland Krienbühl, Maur 282 100 92 90 01.04.1970 
 46. Fritz Kohler, Bauma 282 97 96 89 20.05.1946 
 47. Matthias Oechslin, Einsiedeln 282 96 95 91 28.09.1974 
 48. Bruno Folladori, Andeer 281 100 99 82 20.06.1959 
 49. Christoph Schnider, Obersaxen Meierhof 281 100 95 86 05.02.1972 
 50. René Kaufmann, Uetliburg 281 100 93 88 11.10.1968 

  



Rangliste Jubiläumsstich 
 Rang Name Punkte Schüsse Geburt 
 51. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 281 98 94 89 25.01.1966 
 52. Philip Schlegel, Sargans 281 97 93 91 23.01.1988 
 53. Karl Kohler, Vättis 281 97 93 91 20.07.1956 
 54. Hans Peter Stalder, Malters 281 97 92 92 18.04.1958 
 55. Graziano Garzoli, Moghegno 281 96 94 91 01.10.1961 
 56. Roman Blöchlinger, Goldingen 281 94 94 93 15.01.1985 
 57. Igor Zilincan, Sarnen 280 97 94 89 15.07.1942 
 58. Christian Kündig, Eschenbach 280 97 92 91 28.03.1972 
 59. Paul Büchler, Bubikon 280 95 94 91 15.05.1972 
 60. Daniel Hitz, Hütten 279 98 94 87 24.11.1965 
 61. Christoph Haller, Jona 279 96 95 88 12.09.1977 
 62. Bruno Hunold, Oberurnen 279 95 94 90 23.10.1952 
 63. Adamo Pifferini, Cugnasco 279 94 94 91 16.09.1971 
 64. Erich Hollenstein, Walzenhausen 279 93 93 93 06.04.1953 
 65. Christoph Zollinger, Embrach 278 98 98 82 27.08.1979 
 66. Armin Lehmann, Seewen 278 98 96 84 01.03.1987 
 67. Roger Bleuler, Dietikon 278 97 94 87 23.06.1979 
 68. René Schibli, Uster 278 96 92 90 18.08.1983 
 69. Mario Thöny, Schuders 278 95 93 90 13.09.1988 
 70. Tobias Beer, Marbach 278 95 92 91 25.02.1983 
 71. Katharina Schibli, Uster 278 94 92 92 23.03.1986 
 72. Franz Kuriger, Seedorf 278 93 93 92 24.02.1946 
 73. Engelbert Mächler, Weesen 277 98 94 85 14.10.1961 
 74. Marcel Leuzinger, Netstal 277 97 92 88 29.04.1973 
 75. Peter Oberholzer, Goldingen 277 96 92 89 06.05.1953 
 76. Josef Mächler, Vorderthal 277 96 91 90 31.07.1959 
 77. Andres Hausammann, Steg im Tösstal 276 98 93 85 13.12.1962 
 78. Arthur Büchler, Schönengrund 276 97 97 82 21.09.1962 
 79. Markus Jud, Heiligkreuz (Mels) 276 95 94 87 19.04.1963 
 80. Mirco Porta, Contone 275 96 95 84 26.11.1955 
 81. Hans Thöni, Grüsch 275 96 94 85 13.12.1954 
 82. Sandro Zürcher, Finstersee 275 96 93 86 26.10.1991 
 83. Othmar Köpfli, Jona 275 94 92 89 05.11.1962 
 84. Fritz Menzi, Mollis 274 98 96 80 11.01.1940 
 85. Marco Hitz, Seewis Dorf 274 98 93 83 08.02.1994 
 86. Rico Bossi, Glarus 274 96 93 85 20.01.1947 
 87. Lars Calörtscher, Valendas 274 96 90 88 03.04.1987 
 88. Kevin Müller, Goldingen 274 93 91 90 08.06.1991 
 89. Andrea Noser, Näfels 274 92 92 90 04.04.1966 
 90. Stefano Masneri, Canobbio 273 99 94 80 30.08.1966 
 91. Heinz Kaufmann, Uetliburg 273 98 92 83 11.06.1970 
 92. Ignaz Caviezel, Rapperswil 273 97 91 85 26.06.1983 
 93. Beat Meister, Rüti 273 96 94 83 23.03.1961 
 94. Alfred Fretz, Kloten 273 93 92 88 19.09.1946 
 95. Ruedi Scherrer, Krummenau 273 92 92 89 31.01.1973 
 96. Marian Zilincan, Baar 273 92 91 90 28.10.1947 
 97. Andreas Bollhalder, Eschenbach 272 97 95 80 23.10.1964 
 98. Emil Frei, Ruschein 272 97 92 83 29.11.1958 
 99. Hans Grass, Klosters Dorf 272 96 89 87 02.05.1961 
 100. Andreas Flütsch, Splügen 272 96 88 88 02.03.1973 

  



Rangliste Pirschstich 
 Rang Name Punkte Hirsch Geburt 
 1. Adamo Pifferini, Cugnasco 35.0 10 M 16.09.1971 
 2. Christoph Zollinger, Embrach 35.0 10 M 27.08.1979 
 3. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 35.0 10  22.05.1943 
 4. Claudio Vogt, Wangen 35.0 10  08.04.1963 
 5. Daniel Hitz, Hütten 35.0 10  24.11.1965 
 6. Patrick Schneider, Bauma 35.0 10  08.11.1979 
 7. Silvio Luck, Goldingen 35.0 10  17.01.1980 
 8. Josef Mächler, Vorderthal 34.5 10  31.07.1959 
 9. Hans Grass, Klosters Dorf 34.5 10  02.05.1961 
 10. Stefano Masneri, Canobbio 34.0 10 M 30.08.1966 
 11. Hans Oeler, Ennenda 34.0 9  25.12.1937 
 12. Peter Oberholzer, Goldingen 34.0 9  06.05.1953 
 13. Giovanni Barzan, Camorino 34.0 9  10.06.1955 
 14. Ruedi Keller, Mollis 34.0 9  02.05.1960 
 15. Graziano Garzoli, Moghegno 34.0 9  01.10.1961 
 16. Arthur Büchler, Schönengrund 34.0 9  21.09.1962 
 17. Christoph Haller, Jona 34.0 9  12.09.1977 
 18. Fabian Iten, Unterägeri 34.0 9  10.07.1984 
 19. Engelbert Mächler, Weesen 33.5 10 M 14.10.1961 
 20. Markus Jud, Heiligkreuz (Mels) 33.5 10  19.04.1963 
 21. Franz Ruoss, Buttikon 33.5 10  28.08.1969 
 22. Simone Solari, Olivone 33.5 10  10.08.1976 
 23. Balz Menzi, Netstal 33.5 10  07.01.1983 
 24. Karl Steiner, Alpthal 33.5 9  05.08.1954 
 25. Alois Arnold, Allenwinden 33.5 9  05.03.1983 
 26. Reto Felder, Rengg 33.5 9  19.05.1991 
 27. Kevin Müller, Goldingen 33.5 9  08.06.1991 
 28. Christian Kündig, Eschenbach 33.0 10  28.03.1972 
 29. Fritz Kohler, Bauma 33.0 9  20.05.1946 
 30. Johann Oberholzer, Walde 33.0 9  24.10.1955 
 31. René Glaus, Jona 33.0 9  24.03.1989 
 32. Paul Knecht, Grüningen 33.0 8  16.04.1947 
 33. Jürg Simmen, Chur 32.5 10  23.01.1954 
 34. Rolf Fischli, Näfels 32.5 10  23.06.1962 
 35. Michi Freuler, Engi 32.5 10  02.12.1982 
 36. Philip Schlegel, Sargans 32.5 10  23.01.1988 
 37. Ulrich Müller, Goldingen 32.5 9  05.10.1958 
 38. Paul Büchler, Bubikon 32.5 9  15.05.1972 
 39. Alfred Fretz, Kloten 32.5 8  19.09.1946 
 40. Franz Felder, Entlebuch 32.5 8  03.04.1948 
 41. Erich Hollenstein, Walzenhausen 32.5 8  06.04.1953 
 42. René Kaufmann, Uetliburg 32.0 10 M 11.10.1968 
 43. Franz Kuriger, Seedorf 32.0 10  24.02.1946 
 44. Heinz Kaufmann, Uetliburg 32.0 10  11.06.1970 
 45. Benj Paganin, St. Gallenkappel 32.0 9  09.07.1959 
 46. Andres Hausammann, Steg im Tösstal 32.0 9  13.12.1962 
 47. Daniel Stüssi, Glarus 32.0 9  22.12.1970 
 48. Dr. Josef Nemecek, Adliswil 32.0 9  31.03.1973 
 49. Daniel Meyer, Thal 32.0 9  18.07.1974 
 50. Niels Noser, Näfels 32.0 8  07.07.1992 
  



Rangliste Kugelmeisterschaft 
 Rang Name Punkte Passen Hirsch Geburtsdatum 
 1. Tobias Beer, Marbach 245         25.02.1983 
 2. Rolf Fischli, Näfels 242         23.06.1962 
 3. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 241 49 44 42      25.01.1966 
 4. Theo Hoch, Triesen (LI) 239 50 49 48      25.01.1945 
 5. Daniel Hitz, Hütten 239         24.11.1965 
 6. Toni Oberholzer, Goldingen 236 47 46       16.08.1951 
 7. Peter Tabernig, Nüziders (AT) 235         05.01.1974 
 8. Ignaz Caviezel, Rapperswil 230         26.06.1983 
 9. Peter Oberholzer, Goldingen 229 45 45       06.05.1953 
 10. Fritz Kohler, Bauma 228         20.05.1946 

 
Rangliste Einzelstich Bock 

 Rang Name Passen Bock 
 1. Daniel Hitz, Hütten 50 50 50 50 50 50 
 2. Erich Hollenstein, Walzenhausen 50 50 50 50 50 50 
 3. Alfred Derungs, Tuggen 50 50 50 50 50 50 
 4. Franz Felder, Entlebuch 50 50 50 50 50 50 
 5. Marco Duschen, Schmerikon 50 50 50 50 50 50 
 6. Jürg Widmer, Goldingen 50 50 50 50 50 50 
 7. Ignaz Caviezel, Rapperswil 50 50 50 50 50 49 
 8. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 50 50 50 50 49 49 
 9. Fabian Iten, Unterägeri 50 50 50 50 49 49 
 10. Theo Hoch, Triesen (LI) 50 50 50    

 
Rangliste Einzelstich Hirsch 

 Rang Name Passen Hirsch 
 1. Theo Hoch, Triesen (LI) 50 49 48 45 44      
 2. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 49 47 46 44 42      
 3. Tobias Beer, Marbach 49 47         
 4. Silvio Luck, Goldingen 48 46 40 40 40 35     
 5. Giovanni Barzan, Camorino 48 46         
 6. Reto Felder, Rengg 48          
 7. Philip Schlegel, Sargans 48          
 8. Jürg Hämmerle, Davos Dorf 48          
 9. Annelies Conrad, Davos Dorf 48          
 10. Matthias Iten, Jona 48          



Rangliste Schrotmeisterschaft 
 Rang Name Punkte Passen Taube Geburtsdatum 
 1. Dimitrios Drakopoulos, Wittenbach 146.0 10 10 10 10 10 10 14.07.1972 
 2. Armin Lehmann, Seewen 137.5 10 10 10 10 10 8 01.03.1987 
 3. Erich Hollenstein, Walzenhausen 134.5 10 10 10 10 8 8 06.04.1953 
 4. Andres Hausammann, Steg im Tösstal 133.0 10 10 10 8 8 8 13.12.1962 
 5. Marian Zilincan, Baar 131.0 10 10 10 10 8 8 28.10.1947 
 6. Otto Steuble, Tscherlach 128.0 10 10 10 10 10 4 28.05.1950 
 7. Peter Oberholzer, Goldingen 127.5 10 10 10 10 8 8 06.05.1953 
 8. Hugo Oetiker, Vorderthal 121.0 10 10 8 8 6 6 28.04.1957 
 9. Santino Künzi, Schlieren 119.5 10 10 8 8 8 8 01.05.1955 
 10. Johann Oberholzer, Walde 112.0 10 10 8    24.10.1955 

 
Rangliste Einzelstich Hase 

 Rang Name Passen Hase 
 1. Dimitrios Drakopoulos, Wittenbach 15.0 15.0 15.0 14.5 13.5 13.0 
 2. Irene Mächler, Schübelbach 15.0 15.0 13.5 13.5 13.0 13.0 
 3. Armin Lehmann, Seewen 15.0 15.0 13.5 13.5 11.5 11.0 
 4. Karl Steiner, Alpthal 15.0 14.5 14.5 14.0 13.0 12.5 
 5. Hugo Oetiker, Vorderthal 15.0 14.5 13.0 12.5 10.0 8.0 
 6. Josef Mächler, Schübelbach 15.0 13.5 7.5  
 7. Reto Felder, Rengg 15.0      
 8. Engelbert Mächler, Weesen 15.0   
 9. Theo Hoch, Triesen (LI) 15.0   
 10. Hans Peter Stalder, Malters 15.0    

 
Rangliste Einzelstich Taube 

 Rang Name Passen Taube 
 1. Hans Peter Stalder, Malters 10 10 10 10 10 10 
 2. Dimitrios Drakopoulos, Wittenbach 10 10 10 10 10 10 
 3. Armin Lehmann, Seewen 10 10 10 10 10 8 
 4. Niels Noser, Näfels 10 10 10 10 10 8 
 5. Andres Pereira, Zollikon 10 10 10 10 10 8 
 6. Otto Steuble, Tscherlach 10 10 10 10 10 4 
 7. Erich Hollenstein, Walzenhausen 10 10 10 10 8 8 
 8. Christoph Zollinger, Embrach 10 10 10 10 8 8 
 9. Peter Oberholzer, Goldingen 10 10 10 10 8 8 
 10. Franz Felder, Entlebuch 10 10 10 10 8 8 

 



Rangliste Jagdmeister JVSG 
 Rang Name Punkte Hirsch Geburtsdatum 
 1. Silvio Luck, Goldingen 35.0 10  17.01.1980 
 2. Peter Oberholzer, Goldingen 34.0 9  06.05.1953 
 3. Christoph Haller, Jona 34.0 9  12.09.1977 
 4. Kevin Müller, Goldingen 33.5 9  08.06.1991 
 5. Christian Kündig, Eschenbach 33.0 10  28.03.1972 
 6. Johann Oberholzer, Walde 33.0 9  24.10.1955 
 7. Ulrich Müller, Goldingen 32.5 9  05.10.1958 
 8. Paul Büchler, Bubikon 32.5 9  15.05.1972 
 9. René Kaufmann, Uetliburg 32.0 10 M 11.10.1968 
 10. Heinz Kaufmann, Uetliburg 32.0 10  11.06.1970 
 11. Benj Paganin, St. Gallenkappel 32.0 9  09.07.1959 
 12. Dr. Josef Nemecek, Adliswil 32.0 9  31.03.1973 
 13. Benedikt Kaufmann, Uetliburg 32.0 7  07.02.1944 
 14. Sepp Kuriger, Eschenbach 32.0 7  17.11.1954 
 15. Franz Thoma, Amden 32.0 7  24.08.1955 
 16. Matthias Iten, Jona 31.5 10  26.01.1985 
 17. Marco Duschen, Schmerikon 31.5 9  09.01.1949 
 18. Erwin Schmucki, Goldingen 31.0 6  08.04.1970 
 19. Hans Reck, Rapperswil 30.5 8  18.07.1938 
 20. Werner Bertschinger, Dürnten 30.5 8  19.02.1965 
 21. Patrick Müller, Weesen 30.0 7  02.10.1966 
 22. Toni Oberholzer, Goldingen 29.5 9  16.08.1951 
 23. Köbi Eicher, Eschenbach 29.5 7  13.02.1953 
 24. Jürg Widmer, Goldingen 29.0 9  20.05.1983 
 25. Michael Rüegg, Ermenswil 29.0 7  17.02.1979 
 26. Anton Glaus, Rapperswil 28.5 7  20.04.1958 
 27. Josef Hofmann, Goldingen 24.5 10  31.12.1947 
 28. Ruedi Jäger, Jona 24.0 6  22.04.1958 
 29. Rudolf Blöchlinger, St. Gallenkappel 22.5 10  19.09.1970 
 30. Matti Morelli, Ernetschwil 22.5   13.11.1969 
 31. Andreas Bollhalder, Eschenbach 21.0 10  23.10.1964 

 

Rangliste Jagdstich JVSG 
 Rang Name Punkte Hirsch Geburtsdatum 

 1. Goldingen 102.5 28 10.12.1974 
 Silvio Luck, Goldingen 35.0 10 17.01.1980 
 Peter Oberholzer, Goldingen 34.0 9 06.05.1953 
 Kevin Müller, Goldingen 33.5 9 08.06.1991 

 2. Gommiswald 97.0 29 04.01.1965 
 Johann Oberholzer, Walde 33.0 9 24.10.1955 
 René Kaufmann, Uetliburg 32.0 10 11.10.1968 
 Heinz Kaufmann, Uetliburg 32.0 10 11.06.1970 

 3. Jona 96.0 27 07.02.1967 
 Christoph Haller, Jona 34.0 9 12.09.1977 
 Matthias Iten, Jona 31.5 10 26.01.1985 
 Hans Reck, Rapperswil 30.5 8 18.07.1938 



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 1. Reto Felder, Rengg 173.0      19.05.1991 
 2. Giovanni Barzan, Camorino 172.0      10.06.1955 
 3. Engelbert Mächler, Weesen 171.0 50 49    14.10.1961 
 4. Theo Hoch, Triesen (LI) 170.0 50 50    25.01.1945 
 5. Pius Kuoni, Oftringen 169.5      12.07.1966 
 6. Philip Schlegel, Sargans 169.0      23.01.1988 
 7. Ruedi Rüegg, Zumikon 168.5      19.09.1950 
 8. Bruno Hunold, Oberurnen 168.0 50     23.10.1952 
 9. Rolf Fischli, Näfels 168.0 50     23.06.1962 
 10. Franz Ruoss, Buttikon 168.0 50     28.08.1969 
 11. Peter Tabernig, Nüziders (AT) 167.5 50     05.01.1974 
 12. Tobias Beer, Marbach 167.5 49 49    25.02.1983 
 13. Hans Grass, Klosters Dorf 167.5      02.05.1961 
 14. Stefano Masneri, Canobbio 167.5      30.08.1966 
 15. Christoph Haller, Jona 167.5      12.09.1977 
 16. Urs Mächler, Bäretswil 167.0 50 50    12.07.1987 
 17. Adamo Pifferini, Cugnasco 167.0      16.09.1971 
 18. Roland Hunold, Oberurnen 166.5      27.03.1958 
 19. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 165.5 50 50 50 50 49 25.01.1966 
 20. Johann Oberholzer, Walde 165.5      24.10.1955 
 21. Fredy Züger, Schübelbach 165.5      11.03.1963 
 22. Armin Lehmann, Seewen 165.5      01.03.1987 
 23. Hans Peter Stalder, Malters 165.0      18.04.1958 
 24. Erich Baumgartner, Schübelbach 165.0      25.01.1963 
 25. Paul Büchler, Bubikon 165.0      15.05.1972 
 26. Daniel Hitz, Hütten 164.5 50 50 50 50 50 24.11.1965 
 27. Franz Castelli, Netstal 164.5      24.02.1959 
 28. Josef Mächler, Vorderthal 164.5      31.07.1959 
 29. Graziano Garzoli, Moghegno 164.5      01.10.1961 
 30. Andrea Degiacomi, Davos 164.5      24.11.1971 
 31. Nathan Samuel Bonetti, Dangio-Torre 164.5      04.08.1987 
 32. Toni Oberholzer, Goldingen 164.0 49 48    16.08.1951 
 33. Ruedi Keller, Mollis 164.0      02.05.1960 
 34. Andres Hausammann, Steg im Tösstal 164.0      13.12.1962 
 35. Balz Menzi, Netstal 164.0      07.01.1983 
 36. Mario Thöny, Schuders 164.0      13.09.1988 
 37. Manuel Mächler, Schübelbach 163.0 49     14.06.1993 
 38. Irene Mächler, Schübelbach 163.0      15.03.1963 
 39. Anton Glaus, Rapperswil 162.5 50     20.04.1958 
 40. Kevin Müller, Goldingen 162.5      08.06.1991 
 41. Erich Hollenstein, Walzenhausen 162.0 50 50 50 50 50 06.04.1953 
 42. Alfred Fretz, Kloten 162.0      19.09.1946 
 43. Ulrich Müller, Goldingen 162.0      05.10.1958 
 44. Patrick Schneider, Bauma 162.0      08.11.1979 
 45. Michi Freuler, Engi 162.0      02.12.1982 
 46. René Glaus, Jona 162.0      24.03.1989 
 47. Marzell Züger, Schübelbach 161.0      02.03.1994 
 48. Alfred Derungs, Tuggen 160.5 50 50 50 50 50 21.02.1946 
 49. Fabian Iten, Unterägeri 160.5 50 50 50 50 49 10.07.1984 
 50. Mirco Porta, Contone 160.5      26.11.1955 
  
  



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 51. Paul Lehmann, Mollis 159.5      16.05.1949 
 52. Claudio Vogt, Wangen 159.5      08.04.1963 
 53. Roger Wetli, Walenstadt 159.5      13.10.1965 
 54. Christoph Zollinger, Embrach 159.5      27.08.1979 
 55. Daniel Lustenberger, Entlebuch 159.0      09.01.1988 
 56. Peter Oberholzer, Goldingen 158.5 50     06.05.1953 
 57. Josef Mächler, Schübelbach 158.5 49     18.03.1956 
 58. Hans Seelhofer, Ennenda 158.5      26.02.1949 
 59. Alessandro Zanoli, Maggia 158.5      20.08.1997 
 60. Hugo Oetiker, Vorderthal 158.0 48     28.04.1957 
 61. Hans Oeler, Ennenda 158.0      25.12.1937 
 62. Patrick Müller, Weesen 158.0      02.10.1966 
 63. Roland Moser, Nesslau 158.0      26.11.1966 
 64. Alois Arnold, Allenwinden 158.0      05.03.1983 
 65. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 157.5 50     22.05.1943 
 66. Christoph Schnider, Obersaxen Meierhof 157.5      05.02.1972 
 67. Alexandros Kamm, Zumikon 157.5      13.02.1983 
 68. Robert Durnig, Sevelen 157.0      10.10.1937 
 69. Hans Jürgen Ullrich, Thalwil 157.0      02.08.1944 
 70. Köbi Eicher, Eschenbach 157.0      13.02.1953 
 71. Thomas Pfiffner, Mels 157.0      25.05.1974 
 72. Simone Solari, Olivone 157.0      10.08.1976 
 73. Katharina Schibli, Uster 157.0      23.03.1986 
 74. Franz Felder, Entlebuch 156.5 50 50 50 50 50 03.04.1948 
 75. Dr. Josef Nemecek, Adliswil 156.5      31.03.1973 
 76. Damian Bochsler, Uster 156.5      09.02.1985 
 77. Silvio Luck, Goldingen 156.0 48     17.01.1980 
 78. Jürg Hämmerle, Davos Dorf 156.0      13.05.1950 
 79. Sandro Zürcher, Finstersee 156.0      26.10.1991 
 80. Christian Kündig, Eschenbach 155.5      28.03.1972 
 81. Thomas Noser, Näfels 155.0      01.09.1966 
 82. Patrik Dähler, Goldingen 155.0      30.10.1998 
 83. Paul Knecht, Grüningen 154.5      16.04.1947 
 84. Erwin Schmucki, Goldingen 154.5      08.04.1970 
 85. Lukas Joos, Gossau 154.0      06.10.1989 
 86. Joel Veglio, Acquarossa 154.0      19.01.1993 
 87. René Schibli, Uster 153.5 50 40    18.08.1983 
 88. Robert Käser, Kestenholz 153.5      01.03.1949 
 89. Robert Wirth, Riedern 153.5      16.10.1954 
 90. Marco Duschen, Schmerikon 153.0 50 50 50 50 50 09.01.1949 
 91. Kurt Hummer, Nenzing (AT) 153.0      27.08.1942 
 92. Daniel Meyer, Thal 153.0      18.07.1974 
 93. Otto Steuble, Tscherlach 152.5      28.05.1950 
 94. Beat Nett, Pany 152.5      17.09.1983 
 95. Philipp Bachofner, Escholzmatt 152.5      12.04.1984 
 96. Igor Zilincan, Sarnen 152.0      15.07.1942 
 97. Sepp Kuriger, Eschenbach 152.0      17.11.1954 
 98. Andreas Bollhalder, Eschenbach 152.0      23.10.1964 
 99. Roland Krienbühl, Maur 151.5 49     01.04.1970 
 100. Reto Schöpfer, Escholzmatt 151.5 48     20.05.1989 

  



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 101. Franz Kuriger, Seedorf 151.5      24.02.1946 
 102. Josef Hofmann, Goldingen 151.5      31.12.1947 
 103. Ruedi Jäger, Jona 151.0      22.04.1958 
 104. Fritz Menzi, Mollis 150.5      11.01.1940 
 105. Pascal Fischli, Galgenen 150.5      23.02.1996 
 106. Jürg Widmer, Goldingen 150.0 50 50 50 50 50 20.05.1983 
 107. Fritz Kohler, Bauma 150.0 50     20.05.1946 
 108. Roman Blöchlinger, Goldingen 150.0      15.01.1985 
 109. Melanie Oberholzer, Klosters 150.0      25.10.1993 
 110. Fabian Ballabio, Goldingen 149.5      07.02.1992 
 111. Benedikt Kaufmann, Uetliburg 149.0      07.02.1944 
 112. Fabrice Oberholzer, Eschenbach 149.0      09.05.1997 
 113. Klaus Schmid, Hasle 148.5 48 39    16.03.1943 
 114. Romeo Hunger, Chur 148.5      07.04.1943 
 115. Emil Frei, Ruschein 148.5      29.11.1958 
 116. Giuseppe Nicoli, Cevio 148.5      26.09.1972 
 117. August Merkofer, Schmerikon 148.0      26.02.1945 
 118. Annelies Conrad, Davos Dorf 147.5 49     29.04.1959 
 119. Viktor Bürgi, Kestenholz 147.5      17.08.1947 
 120. Niels Noser, Näfels 147.5      07.07.1992 
 121. Nick Spitzhofer, Bauma 147.5      30.11.1996 
 122. Tobias Hofstetter, Ebnet 147.5      08.02.1997 
 123. Matthias Iten, Jona 147.0 50     26.01.1985 
 124. Eros Ganarin, Locarno 147.0      29.01.1962 
 125. Marc Schulthess, Volketswil 147.0      18.01.1980 
 126. Daniel von Euw, Menzingen 147.0      29.12.1989 
 127. Emil Rüegg, Schwanden 147.0      31.12.1989 
 128. Giusep Lutz, Siebnen 146.5 48     11.07.1960 
 129. Werner Bertschinger, Dürnten 146.5      19.02.1965 
 130. Ruedi Scherrer, Krummenau 146.5      31.01.1973 
 131. Heinz Walser, Rüti 146.0      17.12.1967 
 132. Christian Broder, Mitlödi 146.0      13.05.1991 
 133. Karl Steiner, Alpthal 145.5 50 48    05.08.1954 
 134. Andreas Jöhl, Kaltbrunn 145.5      11.07.1986 
 135. Emil Schnurrenberger, Goldingen 145.0 49     20.08.1953 
 136. Rico Bossi, Glarus 144.5      20.01.1947 
 137. Toni Lustenberger, Entlebuch 144.5      18.10.1954 
 138. Hans Reck, Rapperswil 144.0      18.07.1938 
 139. Bruno Folladori, Andeer 143.5      20.06.1959 
 140. Matthias Oechslin, Einsiedeln 143.5      28.09.1974 
 141. Yanick Büchler, Schönengrund 143.5      30.06.1993 
 142. Max Kappler, Wattwil 143.0      11.01.1976 
 143. Markus Jud, Heiligkreuz (Mels) 142.5      19.04.1963 
 144. Ronnie Büsser, Goldingen 142.0      30.08.1985 
 145. Walter Schmid, Wetzikon 141.5 50     19.09.1943 
 146. Sabina Lutz, Siebnen 141.5      14.08.1965 
 147. Roman Zeller, Murg 141.5      28.10.1987 
 148. Tobias Landolt, Schänis 141.5      15.01.1991 
 149. Karl Thöni, Hombrechtikon 140.5      10.06.1959 
 150. Robert Kunz, Rämismühle 140.5      20.04.1971 
  



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 151. Othmar Köpfli, Jona 139.5      05.11.1962 
 152. Joos Cadisch, Chur 139.5      06.04.1980 
 153. Andrea Noser, Näfels 138.5      04.04.1966 
 154. Thomas Birchler, Einsiedeln 138.5      16.03.1984 
 155. Andreas Flütsch, Splügen 138.0      02.03.1973 
 156. Michael Rüegg, Ermenswil 138.0      17.02.1979 
 157. Benjamin Beglinger, Mollis 138.0      05.03.1987 
 158. Marian Zilincan, Baar 137.0 50     28.10.1947 
 159. Beat Meister, Rüti 137.0      23.03.1961 
 160. Michel Dal Ponte, Seewis Dorf 137.0      30.07.1984 
 161. Urs Elmer, Rüti 136.5      04.06.1969 
 162. Thomas Fässler, Goldingen 136.0      03.01.1983 
 163. Mathias Müller, Kreuzlingen 135.5      27.06.1991 
 164. Marek Ostaszewski, Bludenz (AT) 135.0 50     22.01.1963 
 165. Thomas Jost, Goldingen 134.0      08.03.1962 
 166. Marcel Leuzinger, Netstal 132.5      29.04.1973 
 167. Markus Kuriger, Jona 132.5      21.11.1988 
 168. Christian Büsser, Jona 132.0      18.10.1965 
 169. Robert Scherrer, Reute 131.5      22.01.1970 
 170. Lars Calörtscher, Valendas 131.5      03.04.1987 
 171. Daniel Stüssi, Glarus 131.0      22.12.1970 
 172. Georg Carl, Pany 130.5      01.09.1990 
 173. Roger Wildhaber, Bad Ragaz 130.0      25.09.1989 
 174. Daniela Durrer, Hittnau 128.5      18.12.1981 
 175. Dominik Züger, Rufi 127.0      26.09.1990 
 176. Martin Rüegg, Goldingen 125.5 46     04.10.1964 
 177. Hans Thöni, Grüsch 125.0      13.12.1954 
 178. Heiri Rüegg, Neuhaus 125.0      20.03.1961 
 179. Patrick Büsser, Jona 125.0      25.12.1991 
 180. Arthur Büchler, Schönengrund 124.5      21.09.1962 
 181. Jakob Roth, Serneus 122.5      27.08.1948 
 182. Daniel Funk, Netstal 118.0      13.08.1973 
 183. Roger Bleuler, Dietikon 112.5      23.06.1979 
 184. Roger Marti, Splügen 107.0      18.11.1974 
 185. André Jud, Seewis Dorf 101.5      07.02.1993 
 186. Walter Kähli, Rikon im Tösstal 101.0      22.05.1972 
 187. Jürg Simmen, Chur 88.0      23.01.1954 
 188. Kevin Schüpfer, Winterthur 59.0      31.03.1988 
 


